

ZMLUVA O DIELO

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1. **Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš**
Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš
Štatutárny orgán: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľka
IČO: 17336163
IČ DPH: SK2020575755
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0047 9826
(ďalej len „objednávateľ“)
2. **TLM CONSTRUCT s. r. o.**
Zadunajská 6/A
Štatutárny orgán: Adriana Hubová, konateľka
Bratislava 851 01
IČO: 46719211
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy a predmet diela

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo – Vytvorenie závetria pri imunoalergologickej ambulancii– a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela.
2. Podrobný popis predmetu diela a podmienky vykonávania diela sú uvedené špecifikácii predmetu zákazky, ktorá tvorila vymedzenie verejného obstarávania, ktoré predchádzalo uzatvoreniu tejto zmluvy. V prípade rozporu medzi touto zmluvou a špecifikáciou predmetu zákazky má prednosť dojednanie uvedené v špecifikácii predmetu zákazky.

III. Podmienky vykonania diela

1. Realizácia bude prebiehať za plnej prevádzky nemocnice s rešpektovaním skutočnosti, že ide o zdravotnícke zariadenie a s tým súvisiacich obmedzení.
2. Práce možno vykonávať denne od 7:00 do 19:00, vrátane víkendov s ohľadom na chod jednotlivých oddelení nemocnice. Verejný

obstarávateľ poskytne dodávateľovi v tomto smere maximálnu možnú súčinnosť.

3. V popisoch, ktoré odkazujú na konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ pripúšťa použitie ekvivalentu, pričom ponúkaný ekvivalent musí spĺňať najmä požiadavky na rovnaké rozmerové, materiálové, stavebno-technické vlastnosti, tepelnú a chemickú odolnosť, statické, požiarne, hygienické a konštrukčné vlastnosti. Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť verejný obstarávateľ v rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania a prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo nepriamym nákladom vyplývajúcim z užívania dodaného predmetu zmluvy.

IV. Termín a miesto plnenia

1. Predmet diela sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať v lehote 5 týždňov od dňa podpisu zmluvy obidvomi zmluvnými stranami.
2. Miestom plnenia je areál LNSP LM, Palúčanská 25, Liptovský Mikuláš.

V. Cena diela a platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela vo výške 1975,50 eur. K cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov. Výkaz výmer, ktorý predložil zhotoviteľ tvorí nedielnú prílohu tejto zmluvy a je pre zhotoviteľa záväzný.
2. Cena je konečná a zhotoviteľ si nebude uplatňovať žiadnu finančnú náhradu za dopravu, realizáciu projektu, prípadné inštalácie jednotlivých prvkov, odskúšanie funkčnosti, zaškolenia personálu a podobne. V prípade, že na riadne vykonanie diela bude potrebné akékoľvek ďalšie plnenie, zhotoviteľ sa ho zaväzuje poskytnúť bezodplatne, s výnimkou služieb a plnení nad rámec tejto zmluvy.
3. Cena diela je splatná na základe faktúry zhotoviteľa, ktorá bude vystavená po vykonaní diela a jej splatnosť bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry; vykonaním diela sa v súlade s čl. V ods. 1 písm. b/ rozumie podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo podpísanie protokolu o odstránení väd. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti, inak je objednávateľ oprávnený faktúru zhotoviteľovi vrátiť. Cena diela sa stáva splatnou až na základe faktúry, ktorá obsahuje všetky zákonom stanovené náležitosti.

VI. Iné dojednania

1. Objednávateľ sa zaväzuje:
 - poskytnúť potrebnú súčinnosť tak, aby zhotoviteľ mohol dielo vykonať; najmä odovzdať doplňujúce údaje, podklady, vyjadrenia a stanoviská, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy;
 - potvrdiť zhotoviteľovi vykonanie diela v preberacom protokole; deň podpisu preberacieho protokolu sa považuje za deň vykonania diela.
 - Osoba zodpovedná za realizáciu diela zo strany objednávateľa:
Ing. Pavel Oško, 044/5563 565, mail: osko@nsplm.sk
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje
 - do 7 dní odo dňa uzatvorenia zmluvy predložiť objednávateľovi zoznam zodpovedných osôb za plnenie tejto zmluvy vo veciach zmluvných a vo veciach technických s uvedením telefonických a emailových kontaktov;
3. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť vykonaného diela v rozsahu 24 mesiacov odo dňa vykonania diela. Vady diela je objednávateľ povinný reklamovať písomnou formou; za písomnú formu sa považuje aj reklamácia vykonaná faxom alebo elektronickou poštou.
Objednávateľ je oprávnený domáhať sa odstránenia väd diela, ktoré je dodávateľ povinný odstrániť do 5 pracovných dní od momentu reklamácie. Záručná doba podľa prvej vety sa predlžuje o dobu odstraňovania väd diela.
Za vadu diela sa považuje aj jeho akýkoľvek nedostatok alebo osobitná požiadavka, ktorých odstránenie alebo zapracovanie požaduje stavebný úrad, príp. iná dotknutá inštitúcia v súvislosti s účelom použitia diela podľa tejto zmluvy.
Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela a vzniknuté škody, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a informácií poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich chyby, resp. nespôsobilosť, alebo ak zhotoviteľ na tieto chyby písomne upozornil a objednávateľ na ich použití napriek tomu trval.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré objednávateľovi vzniknú z dôvodu vady diela. Tejto zodpovednosti sa zhotoviteľ nezbaví ani odstránením vady diela v zmysle tejto zmluvy.
5. Žiadna zo strán nie je oprávnená bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť tretej osobe pohľadávku, ktorá vznikla na základe tejto zmluvy.

VII. Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% denne z ceny

- diela bez DPH.
2. V prípade porušenia záväzku odstrániť vady diela v dohodnutej lehote podľa čl. V ods. 2 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania s plnením záväzku odstrániť vady diela.
 3. V prípade, že objednávateľ neuhradí cenu diela riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi úroky z omeškania vo výške podľa §369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
 4. Právo na náhradu škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka nie je vznikom nároku na zmluvnú pokutu podľa odsekov 1 a 2 dotknuté.

VIII. Platnosť zmluvy

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnení v súlade s platnými právnymi predpismi.
2. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť zo zákonom stanovených dôvodov a z dôvodov dohodnutých v tejto zmluve, najmä ak:
 3. cena, ktorá je výsledkom verejného obstarávania, objektívne vykazuje známky dumpingových cien;
 4. zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a zhotoviteľ neodstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním.
5. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na zmluvné sankcie.
6. V prípade platného odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľovi neprináleží úhrada akejkolvek časti ceny a/alebo nákladov, ktoré mu v súvislosti so zhotovovaním diela podľa zmluvy vznikli.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že právny vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju podpísali.
3. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden rovnopis.
4. Túto dohodu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomnou formou.

Prílohy:

- *Výkaz výmer*

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Dátum podpisu:

Dátum podpisu:

.....

Adriana Hubová,
konateľka

.....

Ing. Ľudmila Pohančéníková, MBA
riaditeľka

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Vytvorenie zariadenia pri imunoalergologickej ambulancii				Miesto: LNSP L. Mikuláš	
JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Jozef Murcko	
Dňa: 13.5.2023					
Odberateľ: Liptovská nemocnica s poliklinikou Mudr. I.Stodolu Liptovský Mikuláš				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: Bude určený výberovým konaním				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: Miloš Sabadoš - MSA				IČO:	
03401 Ružomberok				DIČ:	
1 M3 OP		2 371		1 M	
1 M2 ZP		2 371			
1 M2 UP		2 371			
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	
1	HSV:				
2	PSV:	1 975,50		1 975,50	
3	MCE:				
4	Iné:				
5	Súčet:			1 975,50	
B	IN - Individuálne náklady				
6	Práce nadčas				
7	Murárske výpomoc				
8	Bez pevnej podlahy				
9					
10	Súčet riadkov 6 až 9:				
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				
11	Zariadenie staveniska				
12	Prevádzkové vplyvy				
13	Stážené podmienky				
14					
15	Sučet riadkov 11 až 14:				
D	ON - ostatné náklady				
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
17	Inžinierska činnosť				
18	Projektové práce				
19					
20	Sučet riadkov 16 až 19:				
E	Celkové náklady				
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:				1 975,50
22	DPH 20% z:				395,10
23	DPH 0% z:				
24	Sučet riadkov 21 až 23:				2 370,60
F	Odpočet - prípočet				
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:			podpis:		
dátum:			dátum:		
pečiatka:			pečiatka:		

Odberateľ: Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. I.Stodolu Liptovský Mikuláš
Projektant: Miloš Sabadoš - MSA
Dodávateľ: bude určený výberovým konaním

Spracoval: Ing. Jozef Murcko
JKSO :
Dátum: 13.05.2023

Stavba : Vytvorenie zázvetria pri imunoalergologickej ambulancii

Ing. Jozef Murcko

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné			1 636,27	0,11545		8,982
787 - Zasklievanie			339,23	0,00209		3,207
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:			1 975,50	0,11754		12,189
Za rozpočet celkom			1 975,50	0,11754	0,000	12,189

Odberateľ: Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. I.Stodolu Liptovský Mikuláš

Projektant: Miloš Sabadoš - MSA

Dodávateľ: bude určený výberovým konaním

Spracoval: Ing. Jozef Murcko

JKSO :

Dátum: 13.05.2023

Stavba : Vytvorenie závetria pri imunoalergologickej ambulancii

Ing. Jozef Murcko

Zadanie a výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
1	767	76711-3140	Montáž stien a priečok pre zaskl. Z AL profilov do 16 m2	15,620	m2	36,51	570,29	20
			"Skladba - legenda č.v. 03:"					
			"ozn.A - univerzálny hliníkový zasklievací profil 36x25 mm"					
			"ozn.B - hliníkový uzavretý profil 36x36x2,5 mm"					
			"ozn.C - dutinkové polykarbonátové dosky napr. AKYVER SUN TYPE hr. 10 mm:"					
			"- hliník.stena z polykarbonátovou výplňou odmeraná z výkresu vo formáte dwg:"					
			15,62 = 15,620					
2	MAT	194156610	Univerzálny zasklievací hliníkový profil 36/25 mm napr. TITAN TATRAPLAST	57,489	m	4,45	255,83	20
			"- odmeraný z výkresu hliníkovej steny zasklenej PC vo formáte dwg:"					
			49,99*1,15 "odpad, stratné" = 57,489					
3	MAT	194351640	Hliníkový profil uzavretý 36x36x2,5 mm napr. TITAN TATRAPLAST	57,489	m	6,63	381,15	20
4	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	780,000	%	0,55	429,00	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	0,000			1 636,27	
787-Zasklievanie								
5	787	78761-7317	Zaskl. okien, dvier. PC profilom bez UV ochrany hr 10 mm, montáž a dodávka	11,620	m2	13,19	153,27	20
			"Skladba - legenda č.v. 03:"					
			"ozn.C - dutinkové polykarbonátové dosky napr. AKYVER SUN TYPE hr. 10 mm:"					
			"- zasklenie jednotlivých pevných častí steny odmerané z výkresu steny vo formáte dwg:"					
			1,034+0,954+1,313+0,774+0,041+1,073*4+1,606*2= 11,620					
6	787	99878-7201	Presun hmôt pre zasklenie vobjektoch výšky do 6 m	226,780	%	0,82	185,96	20
			787 - Zasklievanie spolu:	0,00			339,23	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00			1 975,50	
			Za rozpočet celkom	0,00			1 975,50	